
公益社団法人　大分県畜産協会
　全会計 （単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資　産　の　部
　1.流 動 資 産
　　　現金預金
　　　　普　通　預　金 101,045,967  81,282,556  19,763,411  
　　　　定　期　預　金 4,639,127  13,654,371  △ 9,015,244  
　　　雑 資 産
　　　　未　　収　　金 54,997,546  55,691,022  △ 693,476  
　　　　棚　卸　資　産 1,692,537  1,715,560  △ 23,023  
　　　　短期貸付金 900,000  △ 900,000  

　　流 動 資 産 合 計 162,375,177  153,243,509  9,131,668  

　2.固 定 資 産
 　(1)基 本 財 産
　　　　基本財産資産 217,634,808  217,634,808  

　　  基 本 財 産 合 計 217,634,808  217,634,808  0  

　 (2)特 定 資 産
　　　　退職給付引当資産 33,973,000  31,899,000  2,074,000  
　　　　減価償却引当資産 13,404,750  11,463,233  1,941,517  
　　　　生産者積立資産　 135,598,272  108,354,374  27,243,898  
　　　　生産者積立準備資産 172,177,914  184,076,503  △ 11,898,589  
　　　　特別の積立資産 50,476,790  50,475,782  1,008  
　　　　償還円滑化積立資産 58,362,069  58,360,903  1,166  
　　　　肉豚価格差補てん準備資産 109,079,711  115,843,500  △ 6,763,789  
　　　　運営準備資産 8,006,406  △ 8,006,406  
　　　　業務運営基金資産 290,240,000  290,240,000  0
　　　　緊急防疫対策等特別基金預金 30,750,000  30,750,000  0
　　　　事故積立預金 1,982,599  1,982,599  0
　　　　事故手当積立資産 4,491,000  4,491,000  0
　　　　肥育安定基金資産 277,506,296  261,741,783  15,764,513  
　　　　肥育積立準備資産 60,851,849  62,910,013  △ 2,058,164  
　　　　畜産デジタル化準備資金 5,000,000 5,000,000 0
　　  特 定 資 産 合 計 1,243,894,250  1,225,595,096  18,299,154  

　 (3)その他固定資産
　　　　什　器　備　品 5,369,800  5,344,304  25,496  
　　　　什器備品減価償却累計額（△） △ 1,398,038  △ 3,633,190  2,235,152  
　　　　ソフトウェア 20,726,350  20,220,350  506,000  
　　　　ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却累計額（△） △ 12,006,712  △ 7,992,042  △ 4,014,670  
　　　　投資有価証券 630,000  630,000  0
　　　　長 期 預 け 金 6,600,000  6,600,000  0

　　  その他固定資産合計 19,921,400  21,169,422  △ 1,248,022  
　　  固 定 資 産 合 計 1,481,450,458  1,464,399,326  17,051,132  
　　  資　産　合　計 1,643,825,635  1,617,642,835  26,182,800  

貸 借 対 照 表
令和 06年03月31日 現在



公益社団法人　大分県畜産協会
　全会計 （単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

貸 借 対 照 表
令和 06年03月31日 現在

Ⅱ 負　債　の　部　
　1.流 動 負 債
　　　雑 負 債
　　　　未　　払　　金 21,164,020  27,274,005  △ 6,109,985  
　　　　預　　り　　金 7,094,616  6,707,924  386,692  
　　　　仮　　受　　金 1,171,252  1,071,302  99,950  
　　　　賞 与 引 当 金 3,608,545  3,498,540  110,005  
　　　　未 払 消 費 税 843,500  1,727,300  △ 883,800  

　　流 動 負 債 合 計 33,881,933  40,279,071  △ 6,397,138  

　2.固 定 負 債　
　　　　業務運営基金 290,240,000  290,240,000  0
　　　　肥育安定基金 278,217,236  262,600,563  15,616,673  
　　　　生産者積立金 135,598,272  108,354,374  27,243,898  
　　　　生産者積立準備金 172,177,914  184,076,503  △ 11,898,589  
　　　　特別の積立金 50,476,790  50,475,782  1,008  
　　　　償還円滑化積立金 58,362,069  58,360,903  1,166  
　　　　肉豚価格差補てん準備金 109,079,711  115,843,500  △ 6,763,789  
　　　　肥育積立準備金 60,851,849  62,910,013  △ 2,058,164  
　　　　退職給付引当金 33,973,000  31,899,000  2,074,000  
　　　　緊急防疫対策等特別基金 30,750,000  30,750,000  0
　　　　事故積立金 1,982,599  1,982,599  0
　　　　事故手当積立金 4,491,000  4,491,000  0

　　固 定 負 債 合 計 1,226,200,440  1,201,984,237  24,216,203  
　　負　債　合　計 1,260,082,373  1,242,263,308  17,819,065  

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
　1.指 定 正 味 財 産

　　指 定 正 味 財 産 合 計 0  0  0  
　　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0
　2.一 般 正 味 財 産 383,743,262  375,379,527  8,363,735  
　　(うち基本財産への充当額) ( 217,634,808 ) ( 217,634,808 ) ( 0 )
　　(うち特定資産への充当額) ( 18,404,750 ) ( 24,469,639 ) ( △ 6,064,889 )

0
　　正　味　財　産　合　計 383,743,262  375,379,527  8,363,735  

0
　　負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,643,825,635  1,617,642,835  26,182,800  



公益社団法人　大分県畜産協会
　全会計 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 当　年　度

Ⅰ 資　産　の　部
　1.流 動 資 産
　　　現金預金
　　　　普　通　預　金 63,145,814  33,400,153  96,545,967  
　　　　定　期　預　金 4,639,127   4,639,127  
　　　雑 資 産
　　　　未　　収　　金 54,997,546   54,997,546  
　　　　棚　卸　資　産 1,692,537   1,692,537  
　　　　短期貸付金   

　　流 動 資 産 合 計 124,475,024  33,400,153  157,875,177  

　2.固 定 資 産
 　(1)基 本 財 産
　　　　基本財産資産  217,634,808  217,634,808

　　  基 本 財 産 合 計 0  217,634,808  217,634,808  

　 (2)特 定 資 産
　　　　退職給付引当資産 33,074,050  898,950  33,973,000  
　　　　減価償却引当資産 12,821,068  583,682  13,404,750  
　　　　生産者積立資産　 135,598,272   135,598,272  
　　　　生産者積立準備資産 172,177,914   172,177,914  
　　　　特別の積立資産 50,476,790   50,476,790  
　　　　償還円滑化積立資産 58,362,069   58,362,069  
　　　　肉豚価格差補てん準備資産 109,079,711   109,079,711  
　　　　運営準備資産 0  0  
　　　　業務運営基金資産 147,441,920  142,798,080  290,240,000
　　　　緊急防疫対策等特別基金預金 30,750,000   30,750,000
　　　　事故積立預金 1,982,599   1,982,599
　　　　事故手当積立資産 4,491,000   4,491,000
　　　　肥育安定基金資産 277,506,296   277,506,296  
　　　　肥育積立準備資産 60,851,849   60,851,849  
　　　　畜産デジタル化準備資金 3,750,000 3,750,000 7,500,000
　　　　全国畜産共進会準備資金 2,000,000 2,000,000
　　  特 定 資 産 合 計 1,100,363,538  148,030,712  1,248,394,250  

　 (3)その他固定資産
　　　　什　器　備　品 5,065,256  304,544  5,369,800  
　　　　什器備品減価償却累計額（△） △ 1,172,929  △ 225,109  △ 1,398,038  
　　　　ソフトウェア 20,193,384  532,966  20,726,350  
　　　　ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却累計額（△） △ 11,648,139  △ 358,573  △ 12,006,712  
　　　　投資有価証券 630,000   630,000
　　　　長 期 預 け 金 6,600,000   6,600,000

　　  その他固定資産合計 19,667,572  253,828  19,921,400  
　　  固 定 資 産 合 計 1,120,031,110  365,919,348  1,485,950,458  
　　  資　産　合　計 1,244,506,134  399,319,501  1,643,825,635  

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和 06年03月31日 現在



公益社団法人　大分県畜産協会
　全会計 （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 当　年　度

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和 06年03月31日 現在

Ⅱ 負　債　の　部　
　1.流 動 負 債
　　　雑 負 債
　　　　未　　払　　金 21,029,283  134,737  21,164,020  
　　　　預　　り　　金 7,094,616   7,094,616  
　　　　仮　　受　　金 1,171,252   1,171,252  
　　　　賞 与 引 当 金 3,608,545   3,608,545  
　　　　未 払 消 費 税 843,500   843,500  

　　流 動 負 債 合 計 33,747,196  134,737  33,881,933  

　2.固 定 負 債　
　　　　業務運営基金 147,441,920  142,798,080  290,240,000
　　　　肥育安定基金 278,217,236   278,217,236  
　　　　生産者積立金 135,598,272   135,598,272  
　　　　生産者積立準備金 172,177,914   172,177,914  
　　　　特別の積立金 50,476,790   50,476,790  
　　　　償還円滑化積立金 58,362,069   58,362,069  
　　　　肉豚価格差補てん準備金 109,079,711   109,079,711  
　　　　肥育積立準備金 60,851,849   60,851,849  
　　　　退職給付引当金 33,074,050  898,950  33,973,000  
　　　　緊急防疫対策等特別基金 30,750,000   30,750,000
　　　　事故積立金 1,982,599   1,982,599
　　　　事故手当積立金 4,491,000   4,491,000

　　固 定 負 債 合 計 1,082,503,410  143,697,030  1,226,200,440  
　　負　債　合　計 1,116,250,606  143,831,767  1,260,082,373  

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
　1.指 定 正 味 財 産

　　指 定 正 味 財 産 合 計   0  
　　(うち基本財産への充当額) ( ) ( ) ( 0 )
　　(うち特定資産への充当額) ( ) ( ) ( 0 )

　2.一 般 正 味 財 産 128,255,528  255,487,734  383,743,262  
　　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 217,634,808 ) ( 217,634,808 )
　　(うち特定資産への充当額) ( 18,571,068 ) ( 4,333,682 ) ( 22,904,750 )

0
　　正　味　財　産　合　計 128,255,528  255,487,734  383,743,262  

0
　　負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,244,506,134  399,319,501  1,643,825,635  


